
  
VVII ..  MM eezziinnáárr ooddnníí  kkoonnffeerr eennccee  

  
kk  pprr oobblleemmaatt iiccee  ppřříípprr aavvyy  uuččii tteellůů  pprr oo  ppřříírr ooddoovvěěddnnéé  aa  zzeemměědděěllsskkéé  ppřřeeddmměěttyy  

  
nnaa  ttéémmaa::     

  

Aktuální otázky přípravy budoucích učitelů 

přírodovědných, zemědělských a 

dalších příbuzných oborů v kontextu reformy vzdělávání 

  

  
  
  

  
 

termín konání: 

 
28. 1. – 30. 1. 2010 

 
 
 

TTAATTRRAANNSSKKÁÁ  ŠŠTTRRBBAA  
Školící zařízení 

MŠMT ČR 
 

 

VÝZNAM TEORIE, EMPIRIE A PEDAGOGICKÉ 
PRAXE PRO PŘÍPRAVU UČITELŮ 

PŘÍRODOVĚDNÝCH, ZEMĚDĚLSKÝCH A DALŠÍCH 
PŘÍBUZNÝCH OBORŮ 

 



Pořadatelské instituce: 
 

IINNSSTTIITTUUTT  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  AA  PPOORRAADDEENNSSTTVVÍÍ   ČČZZUU  VV  PPRRAAZZEE  
 

KKAATTEEDDRRAA  ZZOOOOLLÓÓGGIIEE  AA  AANNTTRROOPPOOLLÓÓGGIIEE  FFPPVV  UUKKFF  VV  NNIITTŘŘEE 
 

KKAATTEEDDRRAA  EENNVVIIRROONNMMEENNTTÁÁLLNNÍÍHHOO  MMAANNAAGGEEMMEENNTTUU  UUMMBB  VV  BBAANNSSKKÉÉ  
BBYYSSTTRRIICCII   

 
Hlavní téma konference:  
Význam teorie, empirie a pedagogické praxe pro přípravu učitelů přírodovědných, 
zemědělských a dalších příbuzných oborů 
 
Tématické okruhy pro jednání v sekcích: 
• Popularizace vědy a výzkumu ve vzdělávání 
• Empirie a zkušenostní učení v přípravě učitelů 
• Pedagogická praxe a její význam v přípravě učitelů 
 
Jazyk konference: český, slovenský, anglický 
 

Program konference 
 

Čtvrtek 28. 1. 2010  

15.00 – 17.30 registrace účastníků 

17.30 – 18.30 večeře 

19.00 – 19.30 zahájení konference 

19.30 – 21.00 diskusní fórum 
Pátek 29. 1. 2010  

  7.30 –  8.00 registrace účastníků a snídaně 

  8.30 – 12.00 exkurze do areálu TANAPu  

12.00 – 13.00 oběd 

13.00 – 14.30 jednání v plénu 

14.30 – 18.00 jednání sekcí 

18.00 – 19.00 večeře 

19.00 – 21.00 diskusní fórum 
Sobota 30. 1. 2010   

  7.00 –   8.00 snídaně 

  8.00 – 10.00 jednání v plénu a zakončení konference 

 



Program konference je určen vysokoškolským učitelům a odborníkům připravujících 
učitele přírodovědných, zemědělských a dalších příbuzných oborů, ředitelům fakultních 
a cvičných škol a fakultním učitelům těchto škol.  
 
Místo konání konference: 
Národní institut dětí a mládeže MŠMT ČR 
Chatová oblast Lieskovec 3008  
059 41 Tatranská Štrba 3008 
Slovenská republika 
 
 
Ubytování na osobu a noc, včetně turistického poplatku: 11 a 14,50 € (podle typu ubytování). 
Plná penze 12 €, polopenze 8,50 €, příspěvek na občerstvení během konference: 5 €. 
Platba za ubytování a stravu: v místě konference při registraci v recepci hotelu. 
 
V přiložené závazné přihlášce vyplňte objednávku ubytování a stravy a název příspěvku. 
 
Vyplněnou přihlášku pošlete do 30. 11. 2009 na: konferenceeduco@ivp.czu.cz 

Poznámka: pro velký zájem účastníků a omezený počet ubytovacích míst nemohou být 
později došlé přihlášky akceptovány. Registrace objednávky je závazná, objednané služby 
bude nutné zaplatit i v případě neúčasti.  
 
Autory prosíme, aby akceptovali téma konference. 
Na základě názvu příspěvku  a klíčových slov bude sestaven program jednání v sekcích. 
Garanti konference rozhodnou, zda bude přihlášený příspěvek do programu konference 
zařazen. Text příspěvku, který bude na konferenci prezentován, bude následně zveřejněn 
v recenzovaném sborníku. Příspěvky upravené k tisku budou vybírány na konferenci při 
registraci.  
Vložné: 35 € - uhradí platbou na účet autoři příspěvků (nebo posterů) a zájemci o 
tištěný sborník, který bude vydán a distribuován po konferenci.  
 
Důležitá data: 
Zaslání přihlášky: do 30.11.2009 
Platba vložného: do 30.12.2009 na účet 
Platba ubytování a stravy: na místě, v recepci hotelu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE PRO PLATBU VLOŽNÉHO 
Jméno p říjemce  
platby 

CULS Prague   
Kamýcká 129 
165 21 Prague 6 – Suchdol 

Adresa banky Komerční banka a. s., Dejvická 189/5, 160 59 Prague 6 
Číslo ú čtu 19-6026830237 
Kód banky 0100 
IBAN: CZ 7901000000196026830237 
SWIFT kód: KOMBCZPPXXX 
Variabilní symbol:  619006 
Poznámka Vaše příjmení 



 
Na základě potvrzení o odeslání vložného na uvedený účet bude při registraci na konferenci 
vystaven doklad o platbě.  
 
Vzor úpravy příspěvku bude rozeslán spolu s podrobným programem konference těm 
zájemcům, kteří se na konferenci přihlásí a budou mít zájem o zveřejnění svého příspěvku. 
 
Vzhledem k aktuálnímu tématu konference jsou pozváni také fakultní a cviční učitelé, jejichž 
zkušenosti s přípravou učitelů na fakultních školách jsou pro nás cenné a podnětné. Ti, kteří 
nebudou chtít vystoupit na konferenci s vlastním příspěvkem, mají možnost se podělit o své 
zkušenosti v rámci diskusí.  
Novinkou v rámci programu konference jsou workshopy, kde budou prezentovány zájemcům 
nové výukové programy, učebnice, tvorba projektů a zvládání prezentačních dovedností. 
 
Věříme, že nejen prostředí, ale i samotný program konference je natolik lákavý, že se jednání 
aktivně zúčastníte. Těšíme se na setkání s Vámi. 
 
 
 V Praze 15.11.2009              Za organizační výbor konference             
                                                    
                                                   Radmila DYTRTOVÁ    
 
 
 
 


